
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 451

14 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης χρήσης σχολικού 
κτηρίου για κάλυψη επειγουσών αποθηκευτικών 
αναγκών της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Σπάρτης. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 773,76 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Μά−
κρης, στη δασική θέση «Πανόραμα − Κυανή ακτή», 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Ν. Έβρου. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 26,00 στρ., δη−
μόσιου δάσους στη θέση «Υδραγωγείο» περιο−
χής οικισμού Καλλιφύτου του Δήμου Δράμας, του 
Ν. Δράμας. ............................................................................................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας Μαρούση Χαράλαμπου 
στον οικισμό «Μαραθιά» του Δ.Δ. Ελίκας. του Νο−
μού Λακωνίας. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 97705/ΙΖ (1)
  Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης χρήσης σχολικού κτηρί−

ου για κάλυψη επειγουσών αποθηκευτικών αναγκών 
της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Σπάρτης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 3 του ν. 3149/2003 

(ΦΕΚ Α΄ 141) περί «στέγασης των Δημοσίων Βιβλιοθη−
κών».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 185 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
Α΄ 114) περί «Δωρεάν παραχώρησης κυριότητας και χρή−
σης δημοτικών και κοινοτικών ακινήτων».

3. Το υπ’ αριθμ. 10/1/6.8.2007 πρακτικό της συνεδρί−
ας της Εφορείας της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Σπάρτης.

4. Την υπ’ αριθμ. 267/4.7.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σπάρτης.

5. Την υπ’ αριθμ. 878/12.7.2007 έκθεση των μηχανικών 
της ΔΙΕΦΕΣ ΥΠΕΠΘ σχετικά με την καταλληλότητα του 
κτηρίου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από τον Δήμο Σπάρτης δωρεάν 
παραχώρηση χρήσης του κτηρίου του Δημοτικού Σχο−
λείου στο Δημοτικό Διαμέρισμα Καλυβίων Σοχάς, με 
σκοπό να χρησιμοποιηθεί ως αποθηκευτικός χώρος για 
το υλικό της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Σπάρτης 
μέχρι την περαίωση των εργασιών στο χώρο του υπο−
γείου του κτηρίου της Βιβλιοθήκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F     
Aριθμ. 5452 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 773,76 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. Μάκρης, στη 
δασική θέση «Πανόραμα − Κυανή ακτή», του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Ν. Έβρου .

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ. 
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

4041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.24 09:48:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/ 
13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 
78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/
Νοεμ. 1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/ 
27.11.1992.

9. Την υπ’ αριθμ.8097/28.8.2007 αναφορά εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3408/30.8.2007 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την 
δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος πρίνου και 

φυλικίου), που βρίσκεται στην περιοχή του ΔΔ Μάκρης 
στη δασική θέση «Πανόραμα − Κυανή ακτή» του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: (1, 2 3, 4, 5, 6, 1.) εμβαδού 773,76 τ.μ. όπως 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:5.000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Ρέμα.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: 1014 Κληροτεμάχιο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 6 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4043



4044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 5469 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 26,00 στρ., δημόσιου 

δάσους στη θέση «Υδραγωγείο» περιοχής οικισμού 
Καλλιφύτου του Δήμου Δράμας, του Ν. Δράμας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001/τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7323/23.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3043/29.8.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβα−
δού 26,00 (είκοσι έξι) στρεμμάτων, δημόσιου δάσους που 
βρίσκεται στη θέση «Υδραγωγείο» περιοχής οικισμού 
Καλλιφύτου του Δήμου Δράμας, του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, ... 
, 15, 16, 17 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με τμήμα οικισμού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 27.7.2007, αποτελούμενη από 
πρίνο, γαύρο, λοιπά πλατύφυλλα και ποώδη φυτά, η δε 
βλάστηση θα αποκατασταθεί σε φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα 6 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4045



4046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3625 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά μή−

κος της ιδιοκτησίας Μαρούση Χαράλαμπου στον οι−
κισμό «Μαραθιά» του Δ.Δ. Ελίκας. του Νομού Λακω−
νίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58 Α): «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κ.λ.π.» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παραγρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Μαΐου 2007 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου Υ−01, κλίμακα 1:500), καθορισμού 
των οριογραμμών ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησί−
ας Μαρούση Χαράλαμπου στον οικισμό «Μαραθιά» του 
Δ.Δ. Ελίκας του Νομού Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη 
Γιαξόγλου και τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο 
Κουραντή, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 29.6.2007 από 
τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 4052/3.9.2007 γνωμοδότηση − εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Μαρούση Χαράλαμπου στον 
οικισμό «Μαραθιά» του Δ.Δ. Ελίκας του Νομού Λακωνίας, 
σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος κατά μήκος 
της ιδιοκτησίας Μαρούση Χαράλαμπου στον οικισμό 
«Μαραθιά» του Δ.Δ. Ελίκας του Νομού Λακωνίας Νομού 
Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία Β1, Β2, ... , Β12 δεξιά 
και Α1, Α2, ... , Α13 αριστερά εκατέρωθεν της ροής του 
ρέματος, σύμφωνα με το από Μαΐου 2007 τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου Υ−01, κλίμακα 
1:500), το οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Γιαξόγλου και τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Κουραντή, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 29.6.2007 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4047



4048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004511409070008*


